1.3.1.40

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«____» __________2025      Набережные Челны                         № _____________

Об утверждении графика работы комиссий для ликвидации академической

задолженности обучающихся по образовательным программам высшего образования

магистратуры на выпускных курсах заочной и очно-заочной форм обучения в период

зимней сессии

На основании п. 9.6 Положения о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в федеральном государственном автономном образовательном

учреждении высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет»

от 11.03.2021 № 0.1.1.67-08/29/21, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график работы комиссий для ликвидации академической

задолженности обучающихся по образовательным программам высшего образования

магистратуры на выпускных курсах заочной и очно-заочной форм обучения в период зимней

сессии в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Учебному отделу разместить утверждённый график работы комиссий для

ликвидации академической задолженности обучающихся по образовательным программам

высшего образования магистратуры на выпускных курсах заочной и очно-заочной форм

обучения в период зимней сессии на сайте Набережночелнинского института КФУ

3. Начальнику отдела делопроизводства Мурзагалиной Э.И. довести настоящий

приказ до сведения соответствующих структурных подразделений института.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по образовательной деятельности Гумерова А.З.

       Врио директора       А.З. Гумеров

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/301 от 20.10.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.10.2025 14:38

Приложение к приказу

от «___» ______ 2025 № ____

График работы комиссий для ликвидации академической задолженности обучающихся по образовательным программам высшего

образования магистратуры на выпускных курсах заочной и очно-заочной форм обучения в период зимней сессии

Наименование

подразделения

Направление подготовки

(специальность), дисциплина

ФИО

председателя

комиссии

ФИО членов

комиссии (не менее

2-х преподавателей)

Расписание работы комиссий

дата время ауд.

Кафедра сервиса

транспортных

систем

23.04.03 Эксплуатация

транспортно-технологических

машин и комплексов

все дисциплины кафедры

Габсалихова Л.М. Цыбунов Э.Н.

Фатихова Л.Э.

24.11.2025

27.11.2025

13.30 4-206

дисциплина: Информационные

системы в управлении

автосервисом

Бадриев А.И. Бойко А.Д.

Маврин В.Г.

24.11.2025 15.00 4-205А

Кафедра

высокоэнергетическ

их процессов и

агрегатов

15.04.02 Технологические машины

и оборудование (профиль:

Машины и аппараты пищевых

производств)

Галиакбаров А.Т. Болдырев С.В.

Исрафилов Д.И.

07.11.2025

11.11.2025

13.00

13.30

2-210

2-210

Кафедра

математики

08.04.01 Строительство Габбасов Н.С. Антропова Г.Р.

Матвеев С.Н.

25.11.2025 15.00 3-305

Кафедра

строительства

08.04.01 Строительство

все дисциплины кафедры

Ахметов Ф.М. Мурузина Е.В.

Исламов К.Ф.

24.11.2025

25.11.2025

11.10

11.10

3-204

3-204

Кафедра

производственного

менеджмента

38.04.04 Государственное и

муниципальное управление

дисциплины: Государственная

политика социально-

экономического развития

территорий; Стратегическое и

инновационное управление

региональными ресурсами;

Современная экономическая

политика государства; Курсовая

работа по дисциплине

"Современная экономическая

Абдуллина Э.И. Бикулов Р.А.

Хакимова З.В.

14.11.2025 11.10 1-438

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/301 от 20.10.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.10.2025 14:38

политика государства"

38.04.03 Управление персоналом

дисциплины: Формирование и

распределение государственного и

муниципального бюджетов;

Современные концепции и

технологии в государственном и

муниципальном управлении;

Современные методы

исследований в области

управления персоналом;

Управление развитием

человеческих ресурсов региона

Максютина Е.В. Бикулов Р.А.

Хакимова З.В.

20.11.2025 11.50 1-438

Кафедра

юридических

дисциплин

40.04.01 Юриспруденция

дисциплины: Научно-

исследовательская работа;

Профессиональная этика в

уголовном процессе;

Процессуальная риторика;

Проблемы квалификации

преступлений против личности;

Актуальные проблемы

информационного права;

Актуальные проблемы правового

регулирования франчайзинга в

России и за рубежом

Ющенко Н.А. Аглямова Г.М.

Неганов Д.А.

25.11.2025 15.40 6-101

Кафедра

конституционного,

административного

и международного

права

40.04.01 Юриспруденция Курочкин А.В.  Шакирова И.А.

Ахмадуллина И.А.

18.11.2025 14.00 216

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/301 от 20.10.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.10.2025 14:38

Кафедра

иностранных языков

дисциплины: Иностранный язык,

Иностранный язык в

профессиональной сфере,

иностранный язык в

юриспруденции

Жданов Д.О. Мустафина Д.Н.

Маклакова Е.М.

03.11.2025

06.11.2025

10.11.2025

20.11.2025

24.11.2025

27.11.2025

11.10

10.00

11.10

10.00

11.10

10.00

1-336

Кафедра

социально-

гуманитарных наук

дисциплины по психологии Закирова Л.М.  Комарова Л.Ю.

Чукмарова Л.Ф.

08.11.2025 11.10 7-311

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/301 от 20.10.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.10.2025 14:38

Лист согласования к документу № 1.3.1.40-03/301 от 20.10.2025
Инициатор согласования: Мурзагалина Э.И. Начальник отдела делопроизводства Набережночелнинского
института
Согласование инициировано: 20.10.2025 14:39

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Гумеров А.З. Согласовано
20.10.2025 - 16:14

-

2 Ахметшина А.Ф. Согласовано
21.10.2025 - 16:29

-

Тип согласования: последовательное

3 Гумеров А.З. Подписано
21.10.2025 - 16:30

-

Документ создан в электронной форме. № 1.3.1.40-03/301 от 20.10.2025. Исполнитель: Мурзагалина Э.И.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.10.2025 16:16